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رئیس جمهــور در گفت وگــوی تلفنی بــا امیر قطر بر 
آمادگی جمهوری اســامی ایران برای مســاعدت به این 
کشــور جهت برگزاری بهتر و باشکوه تر جام جهانی تأکید 
کرد و گفت: توســعه هر چه بیشتر روابط تهران و دوحه 
در بخش های مختلف، به نفع دو ملت و ملت های منطقه 

است.
»سید ابراهیم رئیسی« یکشنبه شب در پاسخ به تماس 
تلفنی »شیخ حمد بن تمیم آل ثانی« امیر قطر با تبریک 
حلول ماه مبارک رمضان با اشاره به ظرفیت های گسترده 
در مســیر توسعه روزافزون ســطح روابط و همکاری های 
دو کشــور افزود: تهــران و دوحه با فعــال کردن تمامی 
ظرفیت هــای همــکاری و ایجــاد هماهنگی های نزدیک 
می تواننــد گام های موثری در راســتای منافع دو ملت و 

برقراری ثبات و امینت در منطقه بردارند.
رئیس جمهور با اشــاره به سفر آتی امیر قطر به تهران 
در آینده نزدیک خاطرنشــان کرد: در این سفر تصمیمات 
بزرگی در راســتای توســعه بیش از پیش مناســبات و 
همکاری های دو کشور در حوزه های مختلف اتخاذ خواهد 
شد. رئیســی با بیان اینکه امروز اراده جمهوری اسامی 
ایران و قطر بر توسعه بیش از پیش روابط دوجانبه استوار 
اســت،گفت: تهران از توســعه ســطح روابط با دوحه در 

بخش های مختلف اســتقبال می کند و برداشتن گام های 
بلند در راستای ارتقای هرچه بیشتر روابط دو کشور را به 

نفع دو ملت وملت های منطقه می داند.  

رئیس جمهور با ابراز خرســندی از برگزاری مسابقات 
جــام جهانی فوتبال در قطــر و آرزوی موفقیت برای این 
کشــور در برگزاری این رویداد ورزشی مهم، خاطر نشان 

کــرد: جمهوری اســامی ایران آمادگــی دارد در جهت 
برگزاری هر چه بهتر و باشــکوه تر بازی های جام جهانی، 
در جزیره کیش و ســایر جزایر نزدیک بــه قطر هرگونه 
مســاعدت و کمک مورد نیــاز را ارائه کنــد و اطمینان 
داریم با برنامه ریزی هایی که انجام شــده، جهانیان شاهد 

بازی های خاطره انگیزی خواهند بود.
امیــر قطر نیز در این تماس تلفنی بــا تاکید بر اینکه 
کشــورش بعد از ماقات و مذاکرات طولانی دو کشور در 
دوحه به طور کامل به توسعه هرچه بیشتر روابط با تهران 
متعهد اســت، گفت: معتقدیم ســفر جنابعالی در توسعه 
روابــط برادرانه و اســتحکام همکاری هــا از نقش مهمی 

برخوردار است. 
»شــیخ حمد بن تمیم آل ثانی« با اظهار خرسندی از 
راهیابــی تیم ملی فوتبال ایران به مســابقات جام جهانی 
گفت: در این مســابقات بخوبی از برادران خود اســتقبال 
خواهیــم کرد و گروهی که تیم ایــران در آن قرار گرفته 
گروهی حماسی اســت و مطمئناً شاهد بازی های جذابی 
خواهیــم بود. امیر قطر خاطرنشــان کــرد: در خصوص 
همکاری دو کشــور در برگزاری مســابقات نیز به زودی 
وزیــر راه قطر در جزیره کیش با همتای خود درباره نحوه 

همکاری ها ماقات و مذاکره خواهد داشت.

امیر قطر در گفت وگوی تلفنی با رئیسی:

گروه  ایران در جام جهانی فوتبال، حماسی است

نایــب رئیس مجلس شــورای اســامی در مورد حذف 
واردات خودرو گفت:روزهای آخر اســفند ماه سال گذشته 
در صحن علنی برای خودرو رای مشروط گرفته شد و توافق 
شد که اگر شورای نگهبان در این زمینه ایرادی گرفت هیات 

رئیسه بتواند تصمیم گیری کند.
به گزارش ایرنا، سید غنی نظری خانقاه در نشست علنی 
دیروز- دوشــنبه ۱۵ فروردین ماه- مجلس شورای اسامی 
در تذکر شــفاهی در مــورد حذف واردات خــودرو گفت:  
مجلس و کمیســیون تلفیق  در این زمینه مصوباتی داشته 
و مردم عاقمند به اســتفاده از خودروهای وارداتی هستند 
و جنس ها ی ضعیف  ســایپا و ایران خودرو  مردم را بیچاره 

کرده است.
 نماینده مــردم خلخال اضافه کرد: بارها در خصوص دو 
شــرکت خودرو ساز در کشــور تذکراتی دادیم و آنها  هیچ 
اقدامی نکردند چون رقابت در بین آنها وجود ندارد .ســایپا 

وایران خودرو به کســی پاسخگو نیستند.  عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس افــزود: اینکه مصوبه مجلس بدون اطاع 
اعضای کمیسیون تلفیق و نمایندگان حذف شود قابل قبول 
نیســت نمایندگان  در این زمینه مصــوب کردند  مردم و 
جوانان ایرانی هم عاقمند دسترسی به خودروهای خارجی 

هستند.
نظری با بیان اینکه نمایندگان ملت اجازه ندهند برخی 
نهادها وارد قانون گذاری شــوند، ایــن موضوع موجب وهن 
و ضعف و ناکارآمدی  مجلس خواهد شــد، اظهار داشــت: 
باید روی مصوبات خود جدی باشــیم، کمیســیون تلفیق 
اعام کرده اســت که با مجوز هیات رئیسه مجلس ، تبصره 
مربوط به واردات خودرو حذف شد. هیات رئیسه مجلس و 
کمیسیون تلفیق نباید بدون هماهنگی با نمایندگان مجلس 
تبصره مربوط بــه واردات خودرو را حذف می کرد، باید این 
موضوع  برای نمایندگان روشن شود. علی نیکزاد ثمرین که 

ریاست جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به اظهارات نماینده 
خلخال گفت: اینکه در افــکار عمومی فکر می کنند هیات 
عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته و این بند 

حذف شده این حرف درستی نیست.
نایب رئیس مجلس گفت: روزهای آخر اســفند ماه سال 
گذشــته در صحن علنی به صورت مشــروط برای تبصره 
مربوط به واردات  خودرو رای گیری شــد و توافق شــد که 
اگر شورای نگهبان در این زمینه ایرادی گرفت هیات رئیسه 
بتواند تصمیم گیری کند. نیکزاد افزود: بنابراین این موضوع را 
هیات رئیسه مجلس با شورای نگهبان قطعی کرده است نه 
با هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام که این 

یک باب جدید قانون گذاری می شود.
به گــزارش ایرنا، علت تغییر متن بودجه پس از تصویب 
نمایندگان مجلس، این است که در زمان رفع ایرادات شورای 
نگهبان به بخــش واردات خودرو، محمدباقر قالیباف رئیس 

مجلس در صحن علنی مجلس توضیح داد که این موضوع 
مورد ایراد مجمع تشــخیص مصلحت نظام نیز قرار گرفته 
اســت. قالیباف در جلســه علنی مجلس به طور تلویحی از 
نمایندگان مجلس مجوز گرفت که برای اینکه بودجه معطل 
نمانــد، اگر مجمع همچنان به این بند ایراد گرفت، ایرادات 

موردنظر )واردات خودروی سواری( حذف شود.
بنابراین با حذف بخش مربوط به واردات خودروی سواری 
از متن نهایی بودجه ۱۴۰۱ به نظر می رســد ایرادات مجمع 
همچنان پابرجا بوده و رئیــس مجلس نیز آن بخش مورد 

مناقشه را حذف کرده است.
عاوه بر این حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیســیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز اعام کرد، کمیسیون تلفیق 
با مجوز هیئت رئیســه مجلس و به منظور رفع ایراد هیئت 
عالی نظارت مجمع تشخیص، مصوبه واردات خودرو سواری 

را حذف کرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: نباید اینگونه باشد که شعار سال 
فقط در گوشه کاغذ نوشته شود بلکه باید برای پیاده سازی 
آن جهد و تاش کرد و دستگاه قضایی در تحقق این مهم، به 
همه بخش های کشور و دو قوه دیگر مساعدت خواهد کرد.

به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای در نشست دیروز 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به مقوله »اجرای کامل سند 
تحــول قضایی و تعالی آن« که یکی از اولویت های ۱۵ گانه 
دستگاه قضایی در سال ۱۴۰۱ است، گفت: باید همه ارکان 
و اجزای قوه قضائیه تاش کنند تا در ســال جاری، مقوله 
تحول در عدلیه را تعمیق ببخشیم و این مقوله را گسترده و 
عملیاتی تر کنیم تا از این طریق اهداف نظام و مسئولیت های 
مصرح دستگاه قضایی در قانون اساسی و الزامات مندرج در 

اباغ مقام معظم رهبری، عینیت بیشتری پیدا کند.
رئیس دستگاه قضا، »برداشتن گام های بلندتر برای تحقق 
عدالت اجتماعی« را یکی از هدف گذاری های اصلی عدلیه در 
سال ۱۴۰۱ دانســت و در این زمینه به تاکیدات و تذکرات 
مقام معظم رهبری و الزامات گام دوم انقاب اسامی اشاره 
کرد و اساس حکومت اسامی و جمهوری اسامی را مبتنی 
بر اقامه ی عدل دانست. »تحقق شعار سال و حمایت کامل 
و همه جانبه از تولیدکنندگان و کارآفرینان و شــرکت های 
دانش بنیان« یکی از اولویت های ۱۵ گانه دســتگاه قضایی 
در سال جاری است که حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه ای در جلســه پیشین شورای عالی قوه قضائیه به تشریح 
و تببین این مقوله پرداخته بود؛ در جلســه امروز نیز رئیس 
عدلیه مجدداً به مســئولان و بخش های مختلف دســتگاه 
قضایی یادآور شد که برای تحقق، عملیاتی شدن و عینیت 
یافتن هر چه بیشتر شعار سال، کوشش و مساعی مجدانه و 

پیگیرانه ای صرف کنند.
رئیس قــوه قضائیه در همین زمینه تاکیــد کرد: نباید 

اینگونه باشد که شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته شود 
بلکه باید برای پیاده ســازی آن جهد و تاش کرد و دستگاه 
قضایی در تحقق این مهم، به همه بخش های کشور و دو قوه 

دیگر مساعدت خواهد کرد.
رئیس قــوه قضائیه »گره گشــایی از کار مردم« را یکی 
دیگــر از هدف گذاری های اصلی مجموعه تحت امر خود در 
سال ۱۴۰۱ دانست و با اشاره به دعای سفارش شده در ماه 
مبارک رمضان که در آن از خداوند می خواهیم »هر گرسنه 
را ســیر، هر غمگینی را دلشاد و هر اسیری را آزاد گرداند«، 
تصریح کرد: گره گشایی از کار مردم، عملی پرفضیلت است 
و این عمل در گستره اجتماع، فضیلت بیشتری دارد؛ لذا با 
توجه به تقارن ماه مبارک رمضان با روزهای آغازین ســال 
۱۴۰۱، مســئولان و همکاران قضایی باید بیش از پیش در 

امر گره گشایی از کار مردم کوشا باشند.
»تسهیل و تسریع دسترسی مردم به مجموعه قضایی« 
یکی دیگر از هدف گذاری های قوه قضائیه در ســال جاری 
است که در جلسه امروز شورای عالی قوه قضائیه مورد تاکید 
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای قرار گرفت. رئیس 
دستگاه قضا در همین زمینه گفت: دسترسی مردم به عدالت 
باید کم هزینه تر و مطلوب تر شود و مواجهه همکاران قضایی 
با مراجعان باید توأم با خوشرویی باشد و دستگاه قضایی این 

هدف را در سال جاری مجدانه دنبال خواهد کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به مســئولان قضایی توصیه 
کرد که از ایجاد حاشیه و دنباله روی از حواشی ساخته شده 
توسط دیگران و سرگرمی به آن ها به جد پرهیز کنند و صرفاً 

بر پیشبرد اهداف و اولویت ها تمرکز کنند.

»پرهیز از تجمل گرایی، اشرافی گری و رفاه زدگی توصیه 
و تاکید دیگر حجت الاســام والمسلمین محسنی اژه ای به 
مســئولان قضایی بود؛ رئیس عدلیه در همین زمینه به زیر 
مجموعه خود یادآور شد که پرداختن به رفاه و تجمل سبب 
غفلت از مشــکات و مســائل مردم و چاره کردن برای رفع 
آن ها می شود. رئیس قوه قضائیه در همین رابطه، این نکته را 
نیز به همگان متذکر شد که از هر اقدامی که سبب تحمیل 
هزینه های سیاســی و فرهنگی و مادی به کشــور و مردم 

می شود، به جد پرهیز کنند.
در ادامه جلســه شورای عالی قوه قضائیه، حجت الاسام 
والمسلمین محســنی اژه ای به همه سازمان ها و بخش های 
قوه قضائیه دستور داد که هر چه زودتر برنامه های عملیاتی 
و هدف گذاری های خود را برای سال جاری ارائه کنند؛ وی 
همچنین معاونت راهبردی قوه قضائیه را نیز مکلف کرد که 
برنامه ها و هدف گذاری های ارائه شــده از سوی بخش های 
مختلف قضایی را منطبق با ســند تحول و مقتضیات زمان 

پایش کند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تقدیر از ســازمان زندان ها 
به ســبب ترســیم اولویت های ۸ گانه برای ســال جاری، 
بــر مقوله »طبقه بندی و تفکیــک زندانیان تا حد ممکن با 
ماحظه شاخصه های گوناگون نظیر سن، نوع جرم و غیره« 
و همچنین »گذراندن محکومیت مددجویان در زندان محل 
سکونت یا نزدیک ترین زندان به محل سکونت خانواده آن ها 

در حد مقدور« تاکید کرد.
»بهره گیــری از ظرفیت های مردمی بــرای بازاجتماعی 
کردن زندانیان و اشتغال آنها« توصیه دیگر رئیس قوه قضائیه 

به رئیس ســازمان زندان ها بود و حجت الاسام والمسلمین 
محســنی اژه ای در همیــن زمینه با اشــاره به کمک مالی 
خیّرین در ماه مبارک رمضان برای آزادســازی زندانیان، به 
مســئولان سازمان زندان ها توصیه کرد که صرفاً به این نوع 
کمک های خیرین اکتفا نکنند و از ظرفیت های بالای مردمی 

در جت ایجاد تحول بیشتر در زندان ها بهره گیرند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه جلسه امروز شورای عالی قوه 
قضائیه با اشاره به دستور سال گذشته خود مبنی بر چگونگی 
استفاده از دستبند و پابند هنگام جلب یا انتقال متهمین و 
محکومین، به معاونت حقوقی قوه قضائیه دســتور داد تا در 
اسرع وقت با همکاری سایر بخش های قضایی و لحاظ همه 
قوانین و مقررات موجود، نســبت به تدوین دســتورالعملی 
جهت ضابطه مندی بیشتر مقوله استفاده از دستبند و پابند 
برای جلب متهمین و انتقال محکومین از زندان به دادســرا 

یا دادگاه اقدام کند.
رئیس قوه قضائیه متذکر شــد که دستور صادر شده در 
سال گذشــته مبنی بر نحوه استفاده از دستبند و پابند در 
قبال متهمین و محکومین به صورت کامل و جامع از سوی 

ضابطین و سایر بخش های قضایی اجرایی نشد.
وی افزود: باید توجه داشت که ضرورتی ندارد برای همه 
متهمین هنگام جلب در مقابل چشمان خانواده یا همکاران 
و یا همچنین انتقال محکومان از زندان به مراجع قضایی از 
دستبند و پابند استفاده کرد مگر آنکه این افراد از مجرمان 

خطرناک باشند.
رئیس قــوه قضائیــه در پایان ضمن تقدیــر از مردم و 
نیــروی انتظامی کــه در تعطیات نوروز بــه ایجاد فضای 
سرشــار از آرامش و امنیت در کشور یاری رساندند، از وقوع 
تصادفات جاده ای ابراز تأســف کرد و بر تاش همه بخش ها 
و دستگاه های ذیربط کشور برای کاهش و از بین بردن تلفات 

جاده ای تاکید کرد.

رئیس جمهور در حکمی »سید محمدرضا نورانی« را به  
عنوان رئیس شورا و مرکز ملّی رقابت منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطاع رســانی دولت، آیت الله »ســید 
ابراهیم رئیســی« در اجــرای تبصره )۱( بنــد )الف( ماده 
)۵۳( قانون اصاح موادی از برنامه چهارم توسعه اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی جمهوری اســامی ایــران و قانون 
سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی و به پیشنهاد 
اعضای شورای رقابت، »سید محمدرضا نورانی« را به عنوان 
رئیس شــورا و مرکز ملّی رقابت منصوب کرد. پیش از این 
»رضا شــیوا« از ۲۷ آذر ۱۳۹۲ ریاســت شورا و مرکز ملیّ 
رقابت را بر عهده داشت. شورای رقابت نهادی فراقوه ای است 
که با هدف تسهیل کنندگی فعالیت بخش خصوصی و به طور 
کلی تر عرصه اقتصادی و نوعی عامل برای کاهش ریســک 
در این بخش شــکل گرفته تا بخش خصوصــی با ورود به 

بازار نگران انحصارات و رقبای انحصارگر خود نباشــد. این 
مرکز بر اساس موضوع ماده ۵۳ قانون اصاح موادی از قانون 
برنامه چهارم توســعه و اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ 
قانون اساســی تشکیل شده و رئیس آن با پیشنهاد اعضای 
شــورا و با حکــم رئیس جمهور منصوب می شــود. ترکیب 
اعضای شــورای رقابت عبارت است از سه نماینده مجلس 
از بین اعضای کمیســیون های اقتصــادی، برنامه و بودجه 
و محاســبات و صنایع و معادن که به عنــوان ناظر انتخاب 
می شــوند، دو نفر از قضات دیوان عالی کشور به  انتخاب و 
حکم رئیس قوه قضائیه، دو صاحب نظر اقتصادی صاحب نام 

و یک متخصص امور مالی به  پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، یک حقوقدان برجسته و آشنا به حقوق اقتصادی به  
پیشنهاد وزیر دادگســتری، دو صاحب نظر در حوزه تجارت 
به  پیشنهاد وزیر بازرگانی، یک صاحب نظر در حوزه صنعت 
به  پیشــنهاد وزیر صمت، یک صاحب نظر در زمینه خدمات 
زیربنایی به  پیشنهاد رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشــور، به  پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی که با حکم 
رئیس جمهور منصوب می شــوند و یک نفر به  انتخاب اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و یک نفر هم به  انتخاب اتاق تعاون 
مرکزی جمهوری اسامی ایران. رئیس جدید شورای رقابت 

که پیش از این به عنوان صاحب نظر اقتصادی عضو این شورا 
بود، استاد اقتصاد دانشگاه عامه طباطبایی و دارای دکترای 
اقتصاد با گرایش بخش عمومی، اقتصاد ســنجی و اقتصاد 
نظری و کارشناسی ارشد اقتصاد با گرایش اقتصاد بین الملل، 
اقتصاد نظری و اقتصاد اســامی از دانشگاه تربیت مدرس و 
کارشناسی رشته اقتصاد از دانشگاه عامه طباطبایی است. 
از اهم سوابق علمی و اجرایی »نورانی« می توان به مدیریت 
گــروه اقتصاد نظری دانشــکده اقتصاد دانشــگاه عامه در 
ســال های ۸۱ تا ۸۵، مدیریت گروه اقتصاد اسامی پردیس 
دانشــگاه عامه طباطبایی از سال ۹۳ تاکنون، عضویت در 
شورای پژوهشی سازمان بازرسی کشــور از سال ۱۳۸۸ تا 
کنون، مشاور امور اقتصادی در شرکت ایران خودرو و نایب 
رئیس و عضو هیأت مدیره شــرکت مدیریت سرمایه گذاری 

بانک ملی ایران در سال های ۸۵ تا ۹۱ اشاره کرد.

رئیس ســازمان بازرسی کل کشــور با اشاره به تکالیف 
مندرج در قوانین حمایت از تولید و شرکت های دانش بنیان 
تاکید کرد که دستگاه های اجرایی باید به کمک شرکت های 
دانش بنیان بیایند و در صورت استنکاف از وظیفه، سازمان 
بازرســی به ترک فعل ها رســیدگی و موضوع را به مراجع 
ذی صاح منعکس می کند و این برخورد قطعا جنبه ارشادی 

نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا به نقل از ســازمان بازرسی کل کشور، 
ذبیح الله خدائیان در اولین بازدید خود در ســال ۱۴۰۱ در 
ســفری به شــرق تهران، از پارک فنــاوری پردیس بازدید 
کرد و ضمن آشــنایی با زیرساخت های استقرار شرکت های 
دانش بنیان و خاق، در جریان روند توسعه فازهای این ناحیه 

نوآوری قرار گرفت.
رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور در این جلسه از 
شــرکت های دانش بنیان به عنوان مصداق و تبلور واقعی و 
عینی ارتباط دانشگاه و صنعت و تجاری سازی علم و ثروت 
یاد کرد و با اشــاره به بخشنامه ۹ بندی سازمان بازرسی در 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان، نسبت به کمک همه 
جانبه این سازمان برای رفع موانعِ بر سر راه اقتصاد و تولید 

دانش بنیان، اعام آمادگی نمود.
نمایشــگاه محصولات فناورانه شــرکت های عضو پارک 

فناوری پردیس مقصد بعدی رئیس ســازمان بازرسی کل 
کشور بود. سخنگوی قوه قضائیه در بازدید از این نمایشگاه با 
جدیدترین محصولات شرکت های عضو پارک در حوزه های 
فناوری پزشکی )دارویی و تجهیزات پزشکی(، نانو فناوری، 
نرم افزار و الکترونیک آشــنا شد و در ادامه از چند شرکت 
دانش بنیان بازدید کرد و طی گفت وگو با مدیران و کارکنان 
این شــرکت ها در جریان آخرین دســتاوردها قرار گرفت. 
نشست با تعدادی از مدیران شرکت های دانش بنیان، برنامه 
بعدی خدائیان در جریان بازدید از پارک فناوری پردیس بود. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در این نشست به استماع 
مشکات و مسائل مدیران شرکت های دانش بنیان پرداخت 

و حرف ها و درد دل ها آن ها را شنید.
این مســئول عالی قضایی در ادامــه و در جمع مدیران 
شــرکت های دانش بنیان، با اشاره به تاکیدات رهبر انقاب 
اسامی بر مسائل اقتصادی در نامگذاری شعارهای ده سال 
گذشته، گفت: تدبیر حکیمانه، مدبرانه و هوشمندانه معظم 
له در نگاه کان به مسائل اقتصادی کشور و در اولویت قرار 
دادن این موضوع، بیانگر این است که همه دستگاه ها، نهادها 
و شــرکت های خصوصی و دولتی باید تاش صد درصدی 
به منظور تحقق شــعار ســال را فصل الخطاب و سرلوحه 

برنامه های خود قرار داده و پیگیری لازم را مبذول دارند.

خدائیان با خاطرنشــان ساختن تاکیدات رئیس محترم 
دستگاه قضایی در اولین جلسه شورای عالی قوه قضائیه در 
ســال جدید مبنی بر ضرورت پیش قدم بودن دستگاه قضا 
و ســازمان های تابعه در اجرایی کردن شعار سال و حمایت 
از دولت در این رابطه، به تشکیل کارگروه »حمایت از تولید 
دانش بنیــان و صیانت از نخبگان« در اولین روزهای کاری 
سال ۱۴۰۱ در سازمان بازرسی کل کشور با همکاری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و عضویت دستگاه هایی که 

در این زمینه وظایفی به عهده دارند، اشاره کرد.
وی با اشــاره به تدوین و اباغ بخشنامه ای در ۹ بند که 
در آن تکالیف و ماموریت هایی برای معاونین، رؤسای مناطق 
شــش گانه و بازرســان کل امور مرکز و استان های سازمان 
بازرسی کل کشــور در زمینه حمایت از شرکت های دانش 
بنیان تعیین شده است، بر برگزاری منظم جلسات کارگروه 
»حمایــت از تولید دانش بنیان و صیانت از نخبگان« تاکید 

کرد.
عضو شورای عالی قوه قضائیه از آسیب شناسی و احصاء 
مشکات و مسائل شرکت های دانش بنیان از سوی سازمان 
بازرسی کل کشور با همکاری و همفکری شرکت های دانش 

بنیان خبر داد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بیان برخی قوانین و 

مقرراتی که در حمایت از تولید و شــرکت های دانش بنیان 
وضع گردیده پرداخت و با اشــاره به تکالیف مندرج در این 
قوانیــن تاکید کرد که دســتگاه های اجرایی باید به کمک 
شــرکت های دانش بنیان بیایند و در صورت اســتنکاف از 
وظیفه، سازمان بازرسی به ترک فعل ها رسیدگی و موضوع را 
به مراجع ذیصاح منعکس می کند و این برخورد قطعا جنبه 
ارشادی نخواهد داشت. خدائیان در ادامه در پاسخ به گایه 
یکی از مدیران شــرکت های دانش بنیان مبنی بر طولانی 
شــدن روند دریافت مجوز، گریزی به لزوم صدور مجوزهای 
الکترونیکی کســب و کار و قانون مربوطه که مهلت اجرای 
آن تا ششــم فروردین ماه به پایان رسیده زد و از برخورد با 
دستگاه هایی خبر داد که در موعد مقرر به وظایف خودشان 

در الکترونیکی نمودن مجوزها عمل نکردند.
وی با بیــان اینکه برخــورد با عدم صــدور مجوزهای 
الکترونیکی کســب و کار در دستور کار ســازمان بازرسی 
کل کشــور اســت، خاطرنشــان کرد: قانون تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار پیش بینی کرده که از این پس باید 
دستگاه هایی که مجوز صادر می کنند به صورت الکترونیکی 
و در اسرع وقت نسبت به این موضوع اقدام کنند و با توجه 
به پایان مهلت قانونی، دستگاه های مستنکف از اجرای قانون 

به دستگاه قضایی معرفی می شوند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی: 

بند مربوط به واردات خودرو با نظر شورای نگهبان اصلاح شد

رئیس قوه قضائیه:

شعار سال فقط در گوشه کاغذ نوشته نشود

با حکم رئیس جمهور

»نورانی« رئیس شورای رقابت شد

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در بازدید از پارک فناوری پردیس:
ترک فعل دستگاه های اجرایی در حمایت از شرکت های دانش بنیان رسیدگی می شود

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت انجام شد
تصویب پیشنهادهای مربوط به تقویت بنیان های تولید 

و توسعه اشتغال
در جلسه یکشنبه شب ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد گزارشی از وضعیت تجارت خارجی 
در سال ۱۴۰۰ و بازار بورس مطرح شد. به گزارش ایسنا در این گزارش به رشد 
قابل توجه تجارت با کشــورهای مختلف به ویژه همســایگان اشاره شده است. 
همچنین بر اســاس این گزارش بازار سرمایه در چند هفته اخیر وضعیت خوبی 
داشــته و از توان قابل توجه و رو به رشدی برخواردار بوده است. در این جلسه با 
توجه به شعار امسال مبنی بر تولید دانش بنیان و اشتغالزایی، وزیران تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و صنابع،معادن و تجارت پیشنهادهای این وزارتخانه ها  را در زمینه 
تقویت بنیان ها ی تولید و توســعه اشتغال مطرح کردند که پس از بحث و تبادل 
نظر اعضا تصویب شد. دولت پیش از این در جلسات سال گذشته مصوبات لازم 

را برای رفع موانع تولید تصویب و اباغ کرده است.

عضو هیات رئیسه مجلس خواستار شد
حدود ورود مجمع تشخیص 
به مصوبات مجلس تعیین شود

عضو هیات رئیسه مجلس گفت: باید پیگیری شود حدود و ثغور ورود مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و هیأت عالی نظارت در مورد مصوبات مجلس چه میزان 
اســت؛ آیا می توانند به صورت مستقیم مصوبات مجلس را رد کنند. به گزارش 
ایرنا، در جلسه علنی روز دوشنبه مجلس شورای اسامی علیرضا سلیمی در تذکر 
شفاهی گفت: باید پیگیری شــود حدود و ثغور ورود مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و هیأت عالی نظارت در مورد مصوبات مجلس چه میزان است؛ آیا می توانند 
به صورت مستقیم مصوبات مجلس را رد کنند یا باید همانند شورای عالی امنیت 
ملی به رهبر انقاب نامه ارائه کنند و با اذن رهبری مصوبات آنها نافذ شــود و یا 
اینکه نامه خود را به شــورای نگهبان بدهند. نماینده مردم محات و دلیجان در 
مجلس شورای اسامی تصریح کرد: مصوبات مجلس باید توسط دستگاه دقیق 
خوانده شــود؛ قوه مقننه به هیچ عنوان اجازه افزایــش قیمت دارو و تجهیزات 
پزشــکی و کالاهای اساسی را نداده اســت بلکه اختیار به دولت داده شده تا ارز 
۴۲۰۰ تومانی حفظ شــود یا قیمت ها ثابت نگه داشته شود؛ برخی اظهارنظرها 
صرفاً سبب تشویق اذهان عمومی می شود. برخی از احکام بودجه که در مجلس 
مصوب شــده باید جداول و ردیف هایش شفاف بیان شود. برخی دستگاه ها که 

برایشان حکمی تصویب شده در این خصوص سوالاتی را مطرح می کنند. 

»طرح شفافیت آرای نمایندگان« 
در صحن علنی بررسی می شود

رئیس مجلس شورای اسامی گفت:طرح شــفافیت آرای نمایندگان در ماه 
مبارک رمضان در صحن علنی مجلس شورای اسامی بررسی می شود. به گزارش 
ایرنا،سلمان اسحاقی در نشســت علنی دیروز مجلس شورای اسامی در اخطار 
قانون اساسی گفت: امروز در مورد اصاح آیین نامه داخلی بحث می کنیم همه 
شهادت  می دهیم که مجلس یازدهم بستر قوانین را به گونه ای برای مردم فراهم 
می کند که  طی سال آینده این اقدامات برای مردم ملموس  باشد. نماینده مردم 
قائنات گفت:  مردم منتظر یک اصاح  از آیین نامه داخلی هستند که لازم است  
به آن توجه شود  و آن  بحث شفافیت آرای نمایندگان است اگر بحث شفافیت  
را قبل از بررســی آیین نامه داخلی به آن توجه می کردیم، می توانســتیم بحث 
اصاح ساختار بودجه را  در قالب شفافیت انجام دهیم. اسحاقی اضافه کرد:مردم 
توقع دارند قبل از همه موارد، شــفافیت در دســتور کار قرار گیرد است  اگر در 
مورد اصاح ساختار بودجه گام های مهمی برداشته می شود تکیه گاه این اصاح 
شفافیت خواهد بود. مردم  می خواهند از بحث کارشناسی نمایندگان در تصویب 
لوایح، طرح ها و موضوعات بودجه با خبر شــوند. محمد باقر قالیباف در واکنش 
به اظهارات نماینده قائنات گفت: ما در تعیین دستور جلسه علنی مجلس ،بحث 
مربوط به شــفافیت را در دستور  گذاشتیم  انشالله در همین ماه مبارک رمضان 

موضوع شفافیت در صحن  علنی بررسی خواهد شد.

 فرمانده نیروی دریایی سپاه:
آمادگی رزمی را با پشتیبانی از شرکت های دانش بنیان 

تقویت می کنیم
فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر ضرورت تحقق شعار سال جدید، گفت: با 
حمایت و پشتیبانی از شرکت های دانش بنیان، سطح آمادگی های رزمی را تقویت 
می کنیم. به گزارش سپاه نیوز، سردار دریادار علیرضا تنگسیری  در مراسمی که 
با حضور جمعی از فرماندهان و مسؤولین در ستاد فرماندهی نیروی دریایی سپاه 
برگزار شد ضمن تقدیر و تشکر از زحمات همه فرماندهان ، رزمندگان و سربازان 
دریادل نیروی دریایی ســپاه که در سال گذشته بصورت جهادی و انقابی برای 
تحقق شعار ســال ۱۴۰۰ تاش موفقیت آمیزی ارائه کردند گفت: تعیین شعار 
ســال از سوی رهبر معظم انقاب اســامی ، برای ما حکم اباغ و فرمان دارد و 
همگی ما مکلف هستیم و وظیفه داریم با تاش مضاعف و جهادی ، در تحقق و 
عملیاتی نمودن این فرمان تعالی بخش در سال ۱۴۰۱ نقش آفرینی کنیم. فرمانده 
نیروی دریایی سپاه افزود: دانشمندان جوان و انقابی کشورمان از سالیان گذشته 
با هدایت و حمایت رهبر معظم انقاب اســامی تحت عنوان شرکت ها ی دانش 
بنیان توانستند بسیاری از مشکات و نیازمندی ها ی علمی و راهبردی کشور در 
بخش ها ی مختلف را مرتفع  نمایند که همانا برخی از آنها موجب خنثی شــدن 
تحریم ها  گردید. ســردار تنگسیری با مثبت ارزیابی نمودن سطح کیفی بسیاری 
از دســتاوردهای شرکت ها ی دانش بنیان داخلی که همگی از رویش ها ی انقاب 
اسامی هستند گفت: ما هم می توانیم به سهم خود برای تقویت سطح آمادگی 
رزم و بالا بردن توان رزم با حمایت و پشتیبانی از این شرکت ها ی دانش بنیان، از 

ظرفیت ها ی آنان استفاده و گام مؤثری در تحقق شعار سال برداریم.

اخبار کوتاه

چرا اوکراین مورد توجه و یمن مورد 
غفلت واقع شد؟ 

ادامه از صفحه 1
 آیــا ارزش گزارش خبرنگاری که جمع آوری خبر صرفا برایش ارزش کاری دارد و 
جهت حفظ جان خود به هیچ وجه حاضر نیست وارد صحنه ها ی درگیری شده و آنچه 
واقعا رخ می  دهد را به تصویر بکشــد، با ارزش گزارش شهروندانی که در اثر تجاوز به 
کشورشان زندگی و کاشانه خود را از دست داده و هیچ امنیتی ندارند و یکی از طرفین 
درگیری خودشــان هستند، قابل قیاس است؟ طبیعتا و عقا شهروندی که در مرکز 
درگیری قرار دارد، حقیقت را بهتر از خبرنگاری ضبط می  کند که از دور شاهد درگیری 
و جنگ است و هیچ عاقه ای برای خطر کردن ندارد. لذا ازاین جهت است که ما بر لزوم 
وجود فضای اجتماعی مناسب که گردانندگان آن مردم و بخش خصوصی هستند و هم 
تولید و هم مصرف محتوا توسط نهادهای غیررسمی صورت می  گیرد، تاکید می  کنیم 
و آن را عامل پیروزی ملت اوکراین در نبرد با پوتین می  دانیم. عاملی که در کشورهای 
یمن، افغانستان و سوریه وجود نداشت یا بخاطر ضعف اساسی نتوانست عملکرد خوبی 
نشان دهد وگرنه هیچ انسانی به فکر تبعیض و ارزش گذاری نیست! اینکه در قرن حاضر 
حاکمان کشورهای کمتر توسعه یافته اعتنایی به ادغام شدن در دهکده جهانی ندارند، 
نه از سر احساس عدم نیاز، بلکه از ترس به خطر افتادن پایه ها ی حکومتشان است چرا 
که اعمال قدرت بر مردمی بی خبر، سهل تر از اعمال قدرت بر مردمی آگاه و مطلع است.  
شــاید از همین رو است که کیم جونگ اون در کره شمالی با دیوار صیانت، از ارتباط 
مردمانش با آن سوی دیوار جلوگیری می  کند تا مبادا مردمان کره شمالی با نظام ها ی 
دمکراتیکی آشنا شوند که در آن، حکومت تابع اراده جمع مردم است نه تابع اراده پیشوا 
یا رهبر فقید! و متعاقب این آشــنایی، خواستهای جدیدی مطرح شود که حاکمیت 
حاضربه پذیرش آنها نیست! در جمع بندی مطلب، نکته حائز اهمیت راه اندازی اینترنت 
ماهواره ای استارلینک است که متعاقب حمله روسیه و تخریب زیرساخت ها ی ارتباطاتی 
اوکراین، با درخواست وزیر تحول دیجیتال اوکراین و موافقت ایان ماسک، فعال شد. 
این مسئله گویای آن است که وقتی منافع دولت و ملت در یک راستا تعریف شود و 
حاکمیت اصلی از آن مردم باشد، حکومت از حضور مردم در جهان اجتماعی هراسان 
نخواهد شد. حال آنکه در جهان سوم برخی از حکومت ها  عکس خواسته مردم عمل 
می  کنند و در پی محدودیت دسترسی مردم به اینترنت و جهان اجتماعی هستند! با 
مقایسه فضای اجتماعی و رسانه ای دو کشور اوکراین و یمن بدین نتیجه می  رسیم که 
پوشش سریع و گسترده اخبار که در بعد خارجی باعث آگاهی جهانیان و در بعد داخلی 
باعث وفاق ملی می شود، تنها یکی از کارکردهای رسانه است. به نظر می  رسد به همین 
خاطر است که رسانه و مطبوعات را رکن چهارم دمکراسی نامیده اند چراکه با افزایش 
اطاعــات و آگاهی اجتماعی، نه تنها منافع دولت و ملت تعارض پیدا نمی  کند، بلکه 

خواست دولت، همان خواست مردم است!

یادداشت


